Д О Г О В О Р

на оказание стационарного реабилитационного лечения

г.Горячий Ключ

«____»__________ 2013 г.

ЗАО «Санаторий Предгорье Кавказа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Гаспаряна Карена Леонардовича, действующего на основании Устава и Лицензии на осуществление медицинской деятельности  № ЛО-23-01-000845 от 06 февраля 2009 года, с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  имеющий лицензию  ___________от ___________________ выданную на право проведения добровольного медицинского страхования, в лице ____________________________________________________, действующего на   основании ______________________________________ с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства предоставлять Пациентам Заказчика в рамках санаторно-курортного и стационарного реабилитационно-восстановительного  лечения:

· пребывание в палате в соответствии с оплаченной категорией;

· диетическое питание;

· лечебные процедуры;

· выполнять лабораторно-диагностические и функциональные методы исследования.

1.2. Основанием для предоставления услуг Пациенту Заказчика в рамках стационарного реабилитационного лечения, перечисленных в п. 1.1., является наличие документа удостоверяющего личность (паспорт, удостоверение офицера, для детей до 14 лет – свидетельство о рождении), доверенности и направления Заказчика на каждого Пациента, санаторно-курортные карты установленного образца, для детей дополнительно справки о наличии профилактических прививок и справки об эпидемиологическом состоянии и отсутствии детских инфекционных заболеваний в месте постоянного проживания ребенка, действующего страхового полиса.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1.1. Обеспечить предоставление услуг Пациентам в рамках санаторно-курортного и  стационарного реабилитационно-восстановительного  лечения, перечисленных в п.1.1. настоящего договора, в соответствии с существующими технологиями и медицинскими стандартами,  в соответствии с лечебными профилями и показаниями по лечению.

2.1.2. Вести учет видов, объемов, стоимости оказанной медицинской помощи Пациентам, а также денежных средств, поступающих от Заказчика.

2.1.3. Сообщать Заказчику о следующих событиях:

· обо всех случаях нарушения пациентами медицинских предписаний и лечебно-организационного режима с целью принятия необходимых мер по устранению;

· об экстренной госпитализации пациента в другое лечебное учреждение.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО:

2.2.1. Требовать от Заказчика выполнения обязательств, взятых на себя согласно настоящему договору.

2.3. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

2.3.1. производить оплату за предоставление услуг пациентам Заказчика в рамках санаторно-курортного и стационарного реабилитационно-восстановительного  лечения, перечисленных в п.1.1. настоящего договора в срок не позднее 15 дней до дня поступления Пациентов.

2.3.2. Согласовывать с Исполнителем сроки прибытия Пациента. Срок прибытия считается согласованным согласно поданным заявкам только после оплаты в течение 5 дней со дня выставленного Исполнителем счета на оплату, но не позднее 15 дней до дня поступления Пациента.

2.3.3. Обеспечить своих пациентов надлежаще  оформленными доверенностями и направлениями, с обязательным наличием «живой» подписи и печати Заказчика, удостоверяющими право Пациента на получение предоставляемых Исполнителем в рамках санаторно-курортного и стационарного реабилитационно-восстановительного лечения, перечисленных в п.1.1. настоящего договора.

2.3.4. Довести до Пациентов определенный Исполнителем порядок организации и оказания стационарного реабилитационно-восстановительного лечения.

2.3.5. Производить сверку взаиморасчетов не реже одного раза в квартал, по необходимости – ежемесячно.

2.4. ЗАКАЗЧИК ИМЕЕТ ПРАВО:

2.4.1.Требовать от исполнителя надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему договору.

3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.За санаторно-курортное и стационарное реабилитационно-восстановительное  лечение Заказчик осуществляет платежи по счетам Исполнителя.

3.2. Заказчик уточняет самостоятельно информацию о стоимости стационарного лечения письменно, либо по телефону: (86159) 3-61-57, 3-81-70, факс: 3-54-00
3.3. Заказчик производит 100% оплату на расчетный счет исполнителя в течение 5 дней со дня выставленного счета по ценам, действующим на момент поступления на стационарное  реабилитационно-восстановительное лечение Пациента.
3.4. Оплата считается произведенной по зачислению сумм на расчетный   счет  Исполнителя, либо при внесении денежных средств в кассу Исполнителя.

3.5. В случае, если оплаченное санаторно-курортное и стационарное реабилитационно-восстановительное лечение остается невостребованным, по причине заболевания или смерти пациента или членов его семьи, подтвержденных документально, их стоимость возвращается Заказчику за вычетом фактических затрат Исполнителя,  или их оказание переносится на более поздние сроки с учетом возможностей Исполнителя и при условии доплаты до цены стационарного реабилитационно-восстановительного лечения на момент его использования.
3.6. По результатам выполненных работ Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру.

3.7. В срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, стороны производят сверку взаиморасчетов по оплате оказанного Пациентам Заказчика санаторно-курортного и стационарного реабилитационно-восстановительного  лечения.

3.8. По окончании срока действия договора, а также в случае  его досрочного расторжения стороны оформляют акт сверки и производят окончательный взаиморасчет.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Стороны освобождаются от  ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы, возникшей после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера (форс-мажор), которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (землетрясение, наводнение).

4.2. Стороны не освобождаются от ответственности за неисполнение всех обязательств, которые подлежали исполнению до момента возникновения форс-мажорных обстоятельств.

4.3.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана немедленно известить другую о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств.

4.4. Ответственность перед Пациентом Заказчика, в связи с отказом в его приеме из-за отсутствия платежа на расчетном  счете Исполнителя несет Заказчик.

4.5. Все непредусмотренные договором условия регулируются действующим законодательством РФ.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В  случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном суде Краснодарского края.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
6.1. При не поступлении оплаты на расчетный счет Исполнителя, исполнитель вправе отказать в приеме пациентов, направляемых Заказчиком.

6.2. Перенос даты заезда производится по предварительной договоренности при наличии возможности. При переносе срока заезда и при изменении цен на санаторно-курортное стационарное реабилитационно-восстановительное лечение Заказчик производит  доплату до цены, действующей на момент использования стационарного реабилитационного лечения, утвержденной приказом Исполнителя.

6.3. Досрочные отъезды не допускаются. При досрочном отъезде по инициативе Пациента возврат денег за неиспользованные дни Исполнителем не производится.

Возврат денег за неиспользованные дни по санаторно-курортному и  стационарному реабилитационно-восстановительному лечению в случае досрочного отъезда по уважительной причине при заключении ВК Исполнителя о противопоказании к лечению, производится Заказчику на основании его письменного запроса.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ

ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до «____» _____________ 2013г.

Если ни одна из сторон за 20 (двадцать) дней до истечения срока действия договора не заявит письменно о прекращении действия настоящего договора, он считается действующим и заключенным на неопределенный срок на тех же условиях.
7.2. Условия Договора могут быть изменены или дополнены в связи с принятием законодательных актов или по предложению одной из сторон. Предложения сторон об изменении или дополнении условий Договора рассматриваются в течение двух недель с момента поступления. Изменения и дополнения к настоящему Договору будут иметь силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Настоящий договор может быть прекращен до окончания срока его действия по обоюдному согласию сторон, оформленному в виде соглашения и подписанному Заказчиком  и Исполнителем.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА СТОРОН.

«Исполнитель»

«Заказчик»
ЗАО «Санаторий «Предгорье Кавказа»

353292 г. Горячий Ключ, ул. Ленина,2

тел/факс: 8 (86159) 3-86-33, 3-43-35

 ИНН/КПП 2305005039/230501001

Р/с 40702810830300101714

Отделение № 8619 Сбербанка России г.Краснодар

к/с 30101810100000000602

БИК 040349602

 Генеральный директор ЗАО «Санаторий

«Предгорье Кавказа»

____________ К.Л. Гаспарян
М.П.